
〒781-0014  高知県高知市薊野南町12番31号　　TEL 088-845-1510  FAX 088-846-2641
[URL]　http://www.ko-marutaka.co.jp        　     [Email]  marutaka@ceres.ocn.ne.jp

 ご質問・ＶＥご提案・見積依頼など、どのようなことでもお気軽にお問い合わせ下さい。お待ちしております。

高知丸高
特殊基礎工事 第191号

新技術情報 令和4年4月 

外国人労働者向けの講習

高知建機技能センターを開設

全国の外国人労働者を対象に、公的資格の取得を促して、長く日本で安全に、安心・満足して

働ける環境を作り、日本の人手不足解消に努めます。

新事業の方向性
高知県や中国・四国地方の建設業・もの

づくり分野の企業が抱える課題を解決する

ために、高知県内に四国初となる外国人向

けの教習所を開設し、新事業「通訳常駐型

の外国人向けの技能講習等」にチャレンジ

します。技能講習等を実施する教習所の特

色・方向性は右記の通り。

①高知県及び中国・四国地方の建設業・ものづくり分野の企業

で活躍する外国人の技能講習取得による共生社会の実現

というSDGｓを第一に考えます。

②若い男女が災害時にボランティア活動ができるよう、

技能を取得するための訓練センターとします。

③通訳となる高度外国人材

(中国語、英語、ミャンマー語、ベトナム語の4ヵ国語）を

自社で雇用することで、四国初となる

「4ヵ国語通訳の常駐」を目指します。



配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。

健康経営優良法人認定制度とは、地域の健康課

題に即した取組や日本健康会議が進める健康増

進の取組をもとに、特に優良な健康経営を実践し

ている大企業や中小企業等の法人を顕彰する制

度です。（出典：経済産業省）

弊社は、従業員の健康を会社の貴重な財産であ

ると考え、従業員と一体になった健康づくりに取り

組んでおり、「健康経営優良法人2022（中小規模

法人部門）」に認定されました。

今後とも、従業員とその家族の心身ともに健康で

あることが第一であると考え、安全衛生環境の維

持向上、従業員の健康保持・増進、いきいきと働く

ことができる環境づくりに取り組んで参ります。

技能講習（講師提携）：コベルコ教習所により実施

車両系建設機械運転技能講習
（整地・運搬・積込用及び掘削用）

小型移動式クレーン運転技能講習

フォークリフト運転技能講習

玉掛け技能講習

第1回 ミャンマー語玉掛け技能講習

学科教室実技場

実技講習

学科講習

「健康経営優良法人2022（中小規模法人部門）」に認定

※ ４言語：ベトナム語、中国、英語、ミャンマー語

（左記4講習について）

※ 教本の翻訳有：和文との対訳（全訳）

又は厚生労働省技能講習補助教材（抜粋）

※ 試験問題も翻訳有

3月2日～5日、第1回ミャン

マー語の玉掛け講習を開催

しました。県内外のミャン

マー人技能実習生8名が参

加し、全員合格に至りました。

岩間沈下橋の修復工事において、四万

十市様が第5回インフラメンテナンス大賞

国土交通大臣賞を受賞されました。携わ

りました弊社に感謝状を贈呈頂きました。

四万十市様より、

感謝状を頂きました

高知県知事を表敬訪問致しました
弊社会長と社長が高知県庁を訪問し、濵田省司知事に第

55回グッドカンパニー グランプリの受賞を報告させていた

だきました。知事からは、弊社の技術力や人材育成事業に

ついて、称賛いただきました。今回の受賞を契機に、より一

層技術の研鑽、質の高いインフラ整備と人材の確保・育成

に努めて参ります。

mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。

